

ملتی تحت اشغال

(برگرفته از نشریه انجمن فلسطینی عدالت و صلح، ویژه نقض حقوق بشر توسط اسرائیل)

«ما [اسرائیلی ها] آخرین نیروی استعمارگریم. رژیم هایی هستند که بر مردم شان ستم روا می دارند و آن ها را به قتل می رسانند، اما در این جهان هیچ ملتی وجود ندارد که مثل ما از طریق به کارگیری نیروی انبوه نظامی، سلطه خود را بر ملتی دیگر اعمال کند.»

شولامیت آلونی

- فهرستی از موارد نقض حقوق بشر توسط اسرائیل علیه فلسطینی ها،
- قتل غیرقانونی فعالان فلسطینی، قتل های هدفمند،
- یکی از فعالان ایرلندی کمک های انسانی به دست سربازان اسرائیلی به قتل رسید،
- قتل کودکان،
- قتل افراد در پست های بازرسی و تفتیش فراوان که بر سر راه ها برپا می شود،
- تخریب خانه ها،
- غصب اراضی فلسطینی ها،
- منع عبور و مرور و دستگیری های بی حساب،
- نقض حقوق بشر در رابطه با نهادهای آموزشی و بهداشتی و درمانی،
- نقض حقوق بشر در رابطه با اماکن مقدس مذهبی،
- نقض حقوق بشر در رابطه با نمایندگی رسانه های خبری بین المللی
- داستان يك شهید،
- پست های بازرسی نظامی و تحقیر و توهین به حیثیت اشخاص،
- نقطه نظر برخی اسرائیلی ها در باره کشمکش جاری و نیز مقاله ای تحت عنوان: «خشم فلسطینی ها را درک کنیم» از نویسنده و روزنامه نگار اسرائیلی یوری آونیری.

انتفاضه الاقصی: قیامی در راه استقلال ملی

فهرستی از موارد نقض حقوق بشر توسط اسرائیل علیه فلسطینی ها

نوامبر ۲۰۰۲

به رغم کلیه معاهدات انسانی و بین المللی، مقامات نظامی اشغالگر اسرائیلی همچنان از سلاح هایی که به کارگیری آن ها در حقوق بین المللی غیرمجاز شناخته شده علیه مردم بی دفاع فلسطینی استفاده می کنند. تروریسم سازمان یافته دولتی از طریق قتل کودکان بیگناه، بمباران مناطق غیرنظامی و قتل فعالان سیاسی انجام می شود.

از ۲۸ سپتامبر ۲۰۰۰ تا ۳۱ نوامبر ۲۰۰۲ تلفات فلسطینی ها در نتیجه حملات اسرائیل از این قرار است: نام ۱۸۹۹ شهید ثبت شده در حالی که ۱۵۰ نفر هم که به بیمارستان نرسیدند ثبت نشده است. از بین شهدا ۵۴۶ نفر کودک اند، ۲۷۱ نفر دانش آموز، ۱۰۹ زن و ۲۶۰ نفر از قوای انتظامی ملی فلسطین.

۹۰ تن از شهدا در نزدیکی پست های بازرسی کشته شده اند، ۳۴ تن با شلیک گلوله کولون ها (مهاجران یهودی)، و ۲۴۰ تن به طور غیرقانونی هنگام عملیات نظامی ویژه اسرائیل.

۴۱۵۷۳ فلسطینی مجروح شده اند، ۱۶ هزار نفر از کسانی که به بیمارستان مراجعه کرده اند معالجه و مرخص شده اند، ۵۶۰۰ نفر با ناتوانی های مستمر (معلول تا آخر عمر) بیمارستان را ترک کرده اند، ۱۱۲۳۹ نفر از مجروحان کودک اند و ۲۰۰۰ نفرشان زن.

۱۷۲۱۶ فلسطینی توسط نیروهای اشغالگر اسرائیلی بازداشت شده اند و حدود ۸۰۰۰ نفر هنوز در زندان ها و بازداشتگاه های اسرائیلی بسر می برند.

درخت ها و خانه ها نیز هدف تعرض بوده. طی این مدت ۶۱۹ ۷۰۵ درخت ریشه کن شده، ۵۸۰ ۳۶ خانه آسیب دیده و ۲۷۰۰ خانه به کلی ویران شده است.

تیم های پزشکی فلسطینی هم در امان نبوده اند. ۲۰ تن از کارکنان بخش پزشکی کشته شده اند، ۴۱۰ نفر از آنان در حال انجام وظیفه زخمی شده اند، ۴۶ زن آبستن که از حق مراجعه به بیمارستان و مراکز پزشکی ممنوع شده بودند در پست های بازرسی نظامی وضع حمل کرده اند، ۲۷ تن از نوزادان مرده اند و ۷۷ بیمار دیگر در حالی که گشتی های اسرائیلی و پست بازرسی مانع عبور آنان شده بودند جان خود را از دست داده اند. از ۳۳۰ آمبولانس که توسط سربازان اسرائیلی مورد حمله قرار گرفته ۳۶ خودرو به کلی از دور خارج شده است.

۱- موارد قتل غیر قانونی (بدون محاکمه) علیه فلسطینی ها:

حامد عمر صدر ۳۷ ساله از اردوگاه پناهندگان عسکر در نزدیکی شهر نابلس، و فریاس ابوغزاله ۲۷ ساله از شهر الرمله وقتی در اتومبیل خود نشسته بودند هدف یک موشک ارتش اسرائیل قرار گرفتند، در بیت حانون واقع در نوار غزه، احمد شرقاوی ۲۲ ساله، مروان عوده ۲۰ ساله و یوسف الصوفی ۲۰ ساله با آتش یک تانک اسرائیلی که بی دلیل بر آن ها شلیک کرد کشته شدند.

در روستای کفر راعی، در ناحیه جنین، جوانی ۲۷ ساله به نام ایاد صوالحه را در خانه اش کشتند. نیروهای اسرائیلی در این عملیات خود جوانی به نام کمیل خالد را به گروگان گرفته به عنوان سپر انسانی از او استفاده کردند. کمیل در این عملیات زخمی شد.

عباس عبید ۳۷ ساله را که از خانه اش ممنوع الخروج بود سربازان اسرائیلی جلوی چشم خانواده اش کشتند.

حلمی زغل ۲۰ ساله از شهر تولکرم را وقتی در اتوبوس مسافری نشسته بود ترور کردند. چهار نفر دیگر نیز به نام های ایهاب زلقات ۱۶ ساله، احمد جیوسی ۳۷ ساله، زیاد مشاکی ۴۰ ساله و شعبان بودیر ۴۰ ساله در نتیجه آتشباری سربازان اسرائیلی کشته شدند.

علاء صباغ ۲۶ ساله و عماد یشرطی ۲۲ ساله در اردوگاه پناهندگان جنین کشته شدند. ارتش اسرائیل به سمت خانه ای که آن ها در کنار آن ایستاده بود خمپاره ای پرتاب کرد و آن ها را در دم کشت.

ایوان هوک (Ivan Hook)، شهروند انگلیسی ۵۰ ساله در دفتر کار خود در اردوگاه جنین با گلوله تک تیراندازان اسرائیلی به قتل رسید. او مدیرکل سازمان کار و رفاه آوارگان وابسته به ملل متحد برای بازسازی اردوگاه جنین بود.

کوبیا بیترلی (Cobia Bitterly) شهروند ایرلندی ۲۵ ساله نیز از ناحیه پا توسط سربازان اسرائیلی زخمی شد. خانم بیترلی فعال در زمینه حقوق بشر و عضو کارزار بین المللی برای حفاظت از خلق فلسطین است.

دختری به نام سمر شرعب ۲۱ ساله که در بالکن خانه اش در شهر نابلس ایستاده بود با تیر ارتش اسرائیل کشته شد.

چوپانی ۶۵ ساله به نام موسی المحارق از روستای سموع در ناحیه هبرون (الخلیل) هنگام چراندن گوسفندانش در نزدیکی روستای عزون با تیر سربازان اسرائیلی کشته شد. جهاد الناظر ۲۴ ساله در ماه رمضان وقتی هنگام سحر طبق سنت رایج همسایگان اش را برای خوردن سحری بیدار می کرد کشته شد.

۲- کودکانی که به قتل رسیده اند:

- ۱۵ فلسطینی زیر ۱۸ سال در ماه نوامبر کشته شدند. از جمله بدهم حمدان ۱۶ ساله، ایاد ابوطه (طاها) ۱۷ ساله از اردوگاه پناهندگان رفح، هر دو در نتیجه بمباران اردوگاه توسط ارتش،
- نافذ مشعل ۲ ساله از شهر رفح وقتی همراه پدرش جلوی خانه شان بود در نتیجه جرقه های آتش ناشی از بمباران اردوگاه با توپخانه سنگین کشته شد.
- محمد ابو النجا نیز از همان اردوگاه در نتیجه بمباران،
- حامد المصری ۲/۵ ساله از شهر رفح وقتی خانواده اش سراسیمه در جست و جوی پناهگاهی برای نجات از بمباران اسرائیلی بودند کشته شد.
- عمر القدسی ۱۴ ساله از شهر تولکرم با گلوله یک تفنگدار اسرائیلی از پای درآمد. نوزادی ۲۰ روزه به نام شهد ابوزیتون از روستای بیتا / نابلس در حالی که با آمبولانس به اورژانس به بیمارستان برده می شد توسط سربازان اسرائیلی متوقف گردید و به بیمارستان نرسیده جان داد.
- در شهر جنین به هنگام حمله ارتش اسرائیل به شهر محمد الجندی ۱۲ ساله و محمد بلال ۱۱ ساله کشته شدند.
- عبدالله الننتشه ۱۵ ساله از شهر الخلیل با گلوله یک سرباز اسرائیلی از پای درآمد.
- باز هم در الخلیل عباس الاطرش ۳ ساله وقتی به سوی خانه شان شلیک شد کشته شد.
- جهاد الفقیه ۸ ساله از شهر نابلس وقتی تانک های اسرائیلی نزدیک شدند و بچه مدرسه ای ها را که به خانه باز می گشتند مورد حمله قرار دادند کشته شد.

۳- شهدایی که جلوی پست های تفتیش اسرائیلی به خاک افتاده اند:

- احمد شطیه ۷۰ ساله در بین فلسطینی هایی بود که جلوی پست بازرسی نظامی در اردوگاه پناهندگان عسکر نزدیک شهر نابلس منتظر ایستاده بودند. سربازان بی هدف آتش گشودند و احمد مورد اصابت گلوله قرار گرفت و در دم کشته شد.
- عطیه ربابعه ۳۳ ساله از روستای عبیدیه / بیت لحم به یک گشتی اسرائیلی نزدیک می شد که ناگهان بر او آتش گشودند و کشته شد.

۴- تخریب خانه ها:

در الرام نزدیک بیت المقدس نیروهای اسرائیلی سه خانه و یک گاراژ تعمیر اتومبیل را ویران کردند. آغلی هم که در آن گوسفند نگهداری می شد تخریب گردید.
در شهر الخلیل (هبرون) یک چاه آب و دوخانه را خراب کردند. مقامات اسرائیلی خود را موظف نمی دانند که برای کار خود توضیحی بدهند.
با اعمال سیاست مجازات جمعی، مقامات اسرائیلی خانه های فعالان فلسطینی و گاه حتی خانه های خویشان درجه اول آن ها را ویران می کرده اند. در دهکده بورکین، ناحیه جنین دو خانه متعلق به ابراهیم ابوشدوف ۵۵ ساله را ویران کردند و ۱۴ نفر را که هفت تن از آنان کودک اند بی خانمان کردند. به خانواده ها

کمتر از بیست دقیقه مهلت داده می شود که خانه را تخلیه کنند و آن ها معمولاً دست خالی آن را ترک می کنند. طی همین عملیات ۸ خانه دیگر در اطراف آن تخریب شد.

خانه کوچکی در روستای یعبد را در ناحیه جنین را با بمب ویران کردند.

یک ساختمان دوطبقه متعلق به علی عتیق را در روستای التورا با بمب منفجر و تخریب کردند و به پنج منزل دیگر مجاور نیز آسیب وارد آمد. علی با زن و شش فرزندش در این خانه زندگی می کرد.

علاوه بر این ها در همین روستای التورا دو آغل برای دام و طیور را نیروهای اسرائیلی با بمب منفجر کردند.

در آخرین عملیات اشغال بیت لحم نیروهای اشغالگر اسرائیلی شش خانه را که به خانواده های فعالان فلسطینی تعلق داشت ویران کردند.

با همین ادعا دو خانه را در شهر نابلس، یکی در روستای کفر قلعه و دو تا در اردوگاه پناهندگان بلاطه ویران کردند.

در رفح واقع در جنوب غزه نیروهای اسرائیلی ۹ خانه را ویران و هفت قایق ماهیگیری را غرق کردند که قیمت هر یک از آن ها ۲۵۰۰ دلار تخمین زده می شود و برای ماهیگیران فلسطینی این ناحیه خسارت مهمی محسوب می شود.

۵- غصب اراضی:

در روستای شویکه / ناحیه تولکرم بولدوزهای اسرائیلی حدود ۳۰۰ اکر (هر Acre معادل ۴۰۴۷ متر مربع) زمین مزروعی را نابود کردند. در ناحیه قلقلیا ۳۰۰ اکر دیگر از زمین های مزروعی متعلق به کشاورزان روستاهای جیوس، سلامیه، سلمان و جلعود نابود گردید. اسرائیل این اقدام را به این بهانه توجیه کرد که این زمین ها مشمول طرح بنای یک دیوار بین مناطق فلسطینی و اسرائیلی ست.

در نوار غزه در جنوب شهر خان یونس ۱۷ اکر از باغ های زیتون را بولدوزها با خاک یکسان کردند. بهانه اسرائیل این بود که این امر برای تأمین امنیت مستعمره (کولونی) موراگ که در همان حوالی بنا شده ضروری بوده است.

نیروهای اسرائیلی همچنین ۱۲۰ اکر از زمین های کشاورزی در شهرهای رفح و دیر البلح و ۱۳ اکر در روستای بیت لیا و ۵۴۴ اکر زمین مزروعی را در شرق بیت حانون منهدم کردند.

مهاجران یهودی (کولون ها) به کشاورزان روستاهای یانون و آوارتا در ناحیه نابلس حمله کردند. روستائیان مشغول چیدن سالانه زیتون بودند که کولون ها محصولات آنان را تصرف کرده تحت حمایت گشتی های ارتشی حاصل یک سال رنج دهقانان را با خود بردند.

در شهر الخلیل ۵۰ اکر از زمین های مزروعی متعلق به خانواده های الجابر و دعه با خاک یکسان شد. از طرف دیگر خانه های بیشتری از این شهر توسط مقامات اسرائیلی مصادره شده تا محله های یهودی نشینی که در قلب شهر از سال ۱۹۶۷ برپا شده در خانه ها و زمین های متعلق به فلسطینی ها گسترش یابد.

بخشی از زمین های مصادره شده به منظور ایجاد راهی ست بین کولونی ها و «حرم ابراهیم». متعصبین یهودی مدعی حق تاریخی خود بر این مکان مقدس هستند.

اشغالگران اسرائیلی به سرعت دست به کار ایجاد یک کولونی در زمین های مصادره شده گردیدند.

در روستای جبعه در ناحیه بیت لحم مقامات اسرائیلی ۱۷ اکر از زمین های مزروعی را مصادره کردند آن را به مالکیت شرکت برق «کرین کیمت» درآوردند.

احمد عیسی از روستای الخضر، نزدیک بیت لحم ۶ اکر زمین خود را از دست داد. کولون های مستعمره ایفرات زمین مزبور را به ممتلكات خود افزودند.

فاروق الاحمد از روستای رمانه در ناحیه جنین از بازگشت به ۶۳ اکر زمین مصادره شده اش ممنوع

۶- منع عبور و مرور و دستگیری ها

نیروهای اسرائیلی به تشدید قوانین منع عبور و مرور در اکثر مناطق ساحل غربی رود اردن و بخشی از نوار غزه ادامه می دهند. اغلب شهرها و روستاهای شمال ساحل غربی مشمول این وضع است. شهروندان این مناطق ماه ها ست که نمی توانند به سر کار خود در اداره، مغازه، مزرعه و ... حاضر شوند. نیروهای اسرائیلی هر روزه به خانه گردی دست می زنند با این ادعا که این کار برای برقراری امنیت ضروری است. ۸۷۵ نفر طی ماه های گذشته دستگیر شده اند.

۷- نقض حقوق بشر در رابطه با بخش های آموزشی و بهداشتی و درمانی

در ناحیه تل الهوا / شهر غزه نیروهای اسرائیلی تانک های اسرائیلی درب ورودی بیمارستان القدس، دفاتر هلال احمر و شماری از آمبولانس های آن را مورد حمله قرار داده در هم کوبیدند. در شمال خان یونس نیروهای اسرائیلی به سوی چهار آمبولانس در حال خدمت آتش گشودند. در این حمله یکی از کارکنان بیمارستان زخمی شد.

در شهر الخلیل (هبرون) نیروهای اسرائیلی به يك مؤسسه ایتالیایی کمک های انسانی به نام (Land of Man) حمله کرده آن را اشغال نمودند و در جریان تفتیش آن زیان هایی به اموال آن وارد آوردند. در شهر خان یونس، شهروندان ناحیه المواسی بنا به يك فرمان نظامی ارتش به مدت تقریباً يك سال از بقیه شهر جدا نگه داشته شدند. قبلاً به دانش آموزان اجازه نامه خاصی داده می شد که بتوانند از موانع عبور کرده به مدرسه بروند، اما از ۲۳ نوامبر ۲۰۰۲ يك دستور نظامی صدور اجازه نامه سابق را لغو کرده و مانع حرکت دانش آموزان به مدرسه است.

در شهر الخلیل سه محوطه وابسته به پلی تکنیک هبرون که ویژه مطالعات عالی ست مورد حمله گشتی های اسرائیلی قرار گرفت، اموال آن تخریب شد و اسناد مهمی توسط سربازان توقیف گردید.

۸- نقض حقوق بشر در رابطه با اماکن مقدس مذهبی

مسجد الشافی در اردوگاه پناهندگان خان یونس مورد آتش باران سنگین اسرائیل قرار گرفت، تعدادی از نمازگزاران اندکی زخمی شدند و به بعضی از خانه ها نیز آسیب وارد آمد. در جریان ماه رمضان مسلمانان همه مناطق ساحل غربی از رفتن به مسجد الاقصی (در بیت المقدس) منع شدند. همین وضع در باره حرم ابراهیم در الخلیل نیز برقرار است.

۹ - نقض حقوق بشر در رابطه با نمایندگی رسانه های خبری بین المللی

در جریان حمله و اشغال جنوب شهر غزه نیروهای اسرائیلی بی هدف آتش گشودند و شمس الدین عوده خبرنگار عکاس رویتور مورد اصابت گلوله قرار گرفت.

از سوی دیگر مأمون وازوز که برای خبرگزاری رویتور در شهر الخلیل مشغول فیلمبرداری بود مورد حمله باندی از سربازان قرار گرفت.

سازمان خبرنگاران بین المللی در بروکسل طی اعلامیه ای حمله سربازان اسرائیلی را به دو تن از روزنامه نگاران محکوم کرد.

۱۰- داستان يك شهيد

خانم دراوی را دوستان و همسایگان اش در شهر تولکرم «ام رامی» (مادر رامی) صدا می زنند. ام رامی از فرزندش به عنوان پسر خوبی یاد می کند که بین دوستان و رفقای محبوب بوده و همیشه آمادگی داشته که به خاطر دوستانش هرچه از دستش بر می آید انجام دهد».

رامی با پدر و مادرش در خانه کوچک پرجمعیتی زندگی می کرد، ۱۰ خواهر و يك برادر. پدر پیر و بیمارش وقتی حالش خوب باشد فروشنده ای دوره گرد است و رامی عموماً به پدرش کمک می کرده تا بتوانند خرج خانواده شان را تأمین کنند.

خانم دراوی را همچنان «ام رامی» صدا می زنند با اینکه رامی دیگر زنده نیست و با گلوله يك سرباز اسرائیلی کشته شده است. آخرین حرف رامی این بود: «مادر مرا ببخش که ترا تنها می گذارم».

۱۱- پست های بازرسی نظامی و تحقیر و توهین به حیثیت اشخاص

هر چندگاه سربازان پست بازرسی قلندیه که بین رام الله و بیت المقدس واقع شده قواعد جدیدی برای فلسطینی هایی که از آنجا عبور می کنند وضع می کنند. آخرین آن که به خط قرمز روی پلاکارد نوشته شده چنین است: «شما فقط يك بار می توانید از این معبر بگذرید و برای بازگشت باید اجازه نامه به همراه داشته باشید».

صدها پست بازرسی شهرها، شهرهای کوچک و روستاها را در مناطق فلسطینی از هم جدا می کند. علاوه بر این، دروازه های آهنی نیز در بین بخش هایی از شهرها نصب شده تا هر شهر را به دو یا چند بخش تقسیم کند.

صدها نفر معمولاً جلوی هریک از پست های بازرسی صف بسته اند و ساعت ها انتظار می کشند تا سربازان اسرائیلی به آنان اجازه دهند به نقطه دیگر عبور کنند.

سربازان در پست های بازرسی صاحب اختیار کسانی هستند که صف بسته اند. آن ها می توانند به برخی اجازه دهند و به برخی دیگر ندهند و هیچ توضیحی هم لازم نیست در کار باشد.

در ناحیه السیفه در نوار غزه مجموعه ای از ۲۹ خانوار طبق دستور مقامات اسرائیلی مجبور بوده اند که مواد مورد نیاز خود را فقط در روزهای دوشنبه و پنج شنبه تهیه کنند. این مشمول دارو هم می شود. کسانی که از پست بازرسی عبور می کنند یا باید پیاده عبور کنند یا سوار بر گاری باشند و به هیچ وجه با اتومبیل حق عبور ندارند. در هر روز تنها ۱۴ گاری، هریک با ۳ نفر، می توانند عبور کنند.

۱۲- نقطه نظر برخی اسرائیلی ها در باره کشمکش جاری

روزنامه نگار اسرائیلی گیدئون له وی معتقد است:

« شارون، موفاز و بن الیعازر همگی مسؤول فجایعی هستند که نه تنها فلسطینی ها بلکه اسرائیلی ها را نیز فراگرفته است. این سه نفر با بستن و محاصره کردن و کشتن و توهین منشأ بدتر شدن روزافزون زندگی فلسطینی ها هستند. همین سه نفر علاوه بر این باعث شده اند که اسرائیل ارزش های انسانی خود را از دست بدهد. (روزنامه هاآرتز ۱۰ نوامبر ۲۰۰۲).

«لطیف دوری» دبیر کمیته مذاکرات اسرائیلی - فلسطینی چنین فکر می کند که «سیاست این سه نفر جنگ طلب اسرائیلی یعنی شارون، موفاز و نتانیا هو فقط به نابودی کامل فرآیند صلح می انجامد. با تشدید مقررات منع عبور و مرور، تخریب خانه ها و گسترش مستعمرات (کولونی ها)، آن ها صرفاً در فکر یهودی کردن مناطق اشغالی و اخراج فلسطینی ها هستند.

«میرون بن ونستی» در توضیح گسترش مستعمرات در شهر الخلیل (هبرون) می گوید:
«حکومت کنونی اسرائیل که مسؤولیت ادامه حیات جنبش صهیونیستی را بر عهده دارد به ارتش اسرائیل دستور می دهد که خانه ها را ویران کند و درختان را در شهر هبرون ریشه کن کند تا مستعمرات یهودی بیشتری بسازد. متعصبین [یهودی] نیز زندگی را برای فلسطینی ها تحمل ناپذیر کرده اند. این گسترش مستعمرات در هبرون هیچ ربطی به صهیونیسم ندارد، به خصوص اگر توجه کنیم که جمع بچه های فلسطینی که در يك هفته متولد می شوند از مجموع یهودیان این ناحیه بیشتر است». بن ونستی مقاله خود را با این سؤال به پایان می برد که «آیا زمان آن فرا رسیده است که دولت اسرائیل پایان پروژه صهیونیسم را اعلام کند». (روزنامه هآرتز ۲۱ نوامبر ۲۰۰۲)

روزنامه نگار اسرائیلی «امیره هاس» (۱) ادعاهای تبلیغاتی اسرائیل را دائر بر اینکه اقدامات دولت جنبه دفاع از خود دارد نمی پذیرد و می گوید: «مستعمره سازی ها قبل از آنکه عملیات انتحاری رخ دهد و نیز پس از آن وجود داشته است. خانه سازی برای مهاجران یهودی ادامه دارد خواه فلسطینی ها مقاومت کنند خواه آرام باشند. منع عبور و مرور در شهر الخلیل حتی زمانی که باروخ گلدشتاین فلسطینی ها را در مسجد معروف «حرم ابراهیم» به گوله می بست تمدید شد؛ چنان که وقتی فلسطینی های مسلح به اسرائیلی های مسلح حمله کنند می تواند تشدید شود. رهبران کنونی اسرائیل دیگر نقشه های خود را پنهان نمی کنند و تلویحاً نشان می دهند که مستعمره سازی ها بخشی از طرح وسیع تر آنان برای اخراج فلسطینیان [از سرزمین شان] است. یکی از مقاصد توسعه معبر بین [کولونی] کریات اربع و حرم ابراهیم [در شهر الخلیل] این است که هزاران فلسطینی دیگر را از خانه ها، مغازه ها و مزارع شان بیرون برانند. متعصبین یهودی که از این طرح ها پشتیبانی می کنند هیچ فرقی با جنبش های ناسیونالیستی متعصب و ضد صهیونیست اروپایی که یهودیان را برای خروج از اروپا تحت فشار قرار می دادند ندارند». (روزنامه هآرتز ۲۰ نوامبر ۲۰۰۲)

۲۶ دسامبر ۲۰۰۲: طی ۲۴ ساعت ۴ نفر توسط مأموران ویژه امنیتی اسرائیلی که خود را به صورت افراد محلی درآورده بودند ترور شدند
۲۷ دسامبر ۲۰۰۲: قریب ۱۰ نفر توسط مأموران ویژه ترور شدند.
به همین نمونه ها که «مشتی ست نمونه خروار» اکتفا می کنیم. سالیان دراز است که این وضع با شدت بیشتر و کمتر ادامه داشته و مردم فلسطین همچنان به مقاومت و مبارزه خود در راه استقلال و آزادی و حیثیت انسانی شان ادامه می دهند.

۱- خانم امیره هاس شاید تنها خبرنگار اسرائیلی باشد که در داخل سرزمینه های فلسطینی زندگی می کند. مقالات وی عموماً افشاگر ستم هایی است که بر فلسطینی ها روا داشته می شود. وی در باره فلسطینی ها و رنج ها و مبارزات آنان کتابی نوشته است تحت عنوان «کار محال در غزه» (Boire la mer à Gaza) نوشته است.